**P**ropositio enim prima conditione tenet hanc quonia lux est si dies est. Atque ideo syllogismus hic hypotheticus: idest conditionalis vocatur. Inductio vero est oratio per quam fit a particularibus ad vniuersalia progressio hoc modo. Si in regendis nauibus non sorte sed arte eligatur gubernator: si in regendis equis auriga non sortis euentu sed artis commedatione assumitur. Si in administratione publica non sorte principem facit: sed peritia moderandi: similiaque in pluribus conquiruntur: quibus inferitur et in omnibus re quam quisque regi atque administrari grauerit: non sorte accomodat sed arte rectorem vides igitur quomodo per singulas res currat oratio:

ut ad vniuersale pueniat. Nam cum non sorte regi nauim sed arte currus reipublica collegisset quasi in ceteris quoque ita se habeat quod vniuersale erat concludit hoc modo. In omnibus quoque rebus non sorte ducta sed arte principem debere proponi. Sepe autem multorum collecta particularitas aliud quiddam particulare demonstrat: ut si quis dicat. Si neque nauibus neque curribus neque agris sorte proponuntur rectores: neque rebus quidem publicis rectores sorte ducendi sunt. Quod argumentationis generis maxime solet esse probabile: et si non equa syllogismo habeat firmitatem. Syllogismus namque ab vniuersalibus in particularia decurrit: estque in eo si veris propositionibus contentat: firma atque incommutabilis veritas. Atque inductio habet maximam probabilitatem: sed iterduz veritate deficit ut in hac. Qui scit canere cantor est: et qui luctari luctator est: quique edificare edificator est. Quibus multis simili ratione collectis inferri potest: qui scit igitur malum: malus est: quod non precedit. Mali quippe notitia deesse non potest bono: virtus enim sese diligit et aspernatur contraria: nec vitare vitium nisi cognitum queat. His igitur duobus velut principibus et generibus argumentandi: duo quidem alij deprehenduntur argumentationis modi: vnus quidem syllogismus: alter vero inductio suppositus. In quibus quidem proprium sit considerare: quod ille quidem a syllogismo: ille vero ab inductioe ducat exordium: non tamen aut hic syllogismus: aut ille impleat inductioes. Ad autem sunt entimema: atque exemplum. Entimema quippe est imperfectus syllogismus: idest oratio in qua non omnibus ante propositionibus constitutis inferitur festinata conclusio ut si quis ita dicat. homo animal est: substantia igitur est: pretermisit enim alteram propositionem qua proponitur: omne animal est substantia. Ergo quoniam entimema ab vniuersalibus ad particularia probanda contendit: quasi simile syllogismo est: quod vero omnibus que conueniunt syllogismo non utitur propositionibus a syllogismi ratione discedit atque id imperfectum vocatur est syllogismus. Exemplum quoque inductioe simili ratione copulatur et ab ea distinet. Est enim exemplum quod per particulare propositum: particulare quoddam contendit ostendere hoc modo. Oportet a Tullio consule necari Latina: cum a Scipione graccus fuerit iteremptus. Approbatum est enim Latina a Licerone debere perire quod a Scipione graccus iteremptus est. Que vtraque particularia esse ac non vltra singularium designat iterpositio personarum. Quoniam igitur pars parte approbat quasi inductioe similitudinem tenet id quod exemplum vocamus: quod vero non plures quibus id efficitur: colligit partes ab inductioe discedit. Ita igitur due sunt argumentandi species principales: vna que dicitur syllogismus: altera que vocatur inductio. Sub his autem: velut ex his manantia entimema atque exemplum. Que quidem omnia ex syllogismo ducuntur: et ex syllogismo vires accipiunt. siue enim entimema: siue inductio: siue exemplum ex syllogismo quod maxime fide capit. Quod in horibus resolutiois que ab Aristotele tractatum: demonstratum est. Quocirca satis est de syllogismo differere quasi principali et ceteras argumentationis species continete. Restat nunc quod sit locus aperire. Locus namque (ut dicitur Tullio placet) sedes argumenti est. Cuius diffinitionis que sit vis: paucis absoluam. Argumenti enim sedes partem maxime propositio intelligi potest: partem maxime propositiois differentia. Nam cum sint alie propositiones que cum per se note sint: tamen nihil ulterius habeant quo demonstrarentur: atque maxime et principales vocentur: sintque alie que fide prime ac maxime suppleant propositiones necesse est: ut omnium que dubitantur: ille antiquissimus